
DC\1092263LT.doc PE581.446v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0049/2016

27.4.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl vogtų kultūros vertybių grąžinimo ir kovos su neteisėta prekyba

Dubravka Šuica (PPE), Ruža Tomašić (ECR), Davor Ivo Stier (PPE), 
Andrej Plenković (PPE), Patricija Šulin (PPE), Andrey Kovatchev (PPE), 
Ivana Maletić (PPE), Tomáš Zdechovský (PPE), Marijana Petir (PPE), 
Bogdan Brunon Wenta (PPE), Stelios Kouloglou (GUE/NGL)

Galioja iki: 27.7.2016



PE581.446v01-00 2/2 DC\1092263LT.doc

LT

0049/2016

Rašytinis pareiškimas dėl vogtų kultūros vertybių grąžinimo ir kovos su neteisėta 
prekyba, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Neteisėta prekyba kultūros vertybėmis yra itin sunki turtinio pobūdžio nusikalstama veika, 
kadangi ji daro įtaką ne tik nuosavybei, bet ir kultūriniam valstybių narių paveldui. Tokia 
prekyba kelia grėsmę neįkainojamų nacionalinių vertybių išsaugojimui.

2. Valstybės narės išlaiko teisę apibrėžti, kas yra jų nacionalinės vertybės, ir imtis būtinų 
priemonių joms apsaugoti. 

3. Europos Sąjunga atlieka svarbų vaidmenį skatinant bendradarbiavimą tarp valstybių narių 
ir narystės siekiančių šalių, kad būtų apsaugotas europinės reikšmės kultūros paveldas.

4. Atsižvelgiant į Tarybos direktyvą 93/7/EB dėl neteisėtai iš valstybės narės teritorijos 
išvežtų kultūros objektų grąžinimo, į 1954 m. konvenciją dėl kultūros vertybių apsaugos 
ginkluoto konflikto metu ir į 1970 m. nelegalaus kultūros vertybių įvežimo, išvežimo ir 
nuosavybės teisės perdavimo uždraudimo priemonių konvenciją, Komisija yra raginama 
bendradarbiauti su valstybėmis narėmis ir narystės siekiančiomis šalimis siekiant geriau 
įgyvendinti pasirašytas konvencijas.

5. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


